
ZARZĄDZENIE Nr 103 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 września 2008 r. 

w sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do spraw Polityki Morskiej 

Rzeczypospolitej Polskiej 

  

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Międzyresortowy Zespół do spraw Polityki Morskiej Rzeczypospolitej 

Polskiej, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1)     przygotowanie projektu dokumentu pod tytułem „Polityka morska Rzeczypospolitej 

Polskiej” w powiązaniu ze zintegrowaną polityką morską Unii Europejskiej; 

2)     monitorowanie przebiegu realizacji polityki morskiej Rzeczypospolitej Polskiej, w tym 

przygotowywanie rocznych raportów i innych dokumentów na potrzeby Rady Ministrów oraz 

instytucji Unii Europejskiej; 

3)     przygotowywanie projektów jednolitego stanowiska Rady Ministrów w sprawach 

związanych z polityką morską Rzeczypospolitej Polskiej oraz z polityką morską Unii 

Europejskiej w celu jego przedstawienia Radzie Ministrów; 

4)     opiniowanie opracowanych przez organy administracji rządowej projektów dokumentów 

związanych z realizacją polityki morskiej Rzeczypospolitej Polskiej; 

5)     przygotowywanie projektów stanowisk Rady Ministrów do dokumentów Unii 

Europejskiej dotyczących europejskiej zintegrowanej polityki morskiej. 

2.1) Zespół przedkłada Radzie Ministrów, w terminie do dnia 30 czerwca, roczne raporty, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2, po zaopiniowaniu przez Komitet do Spraw Europejskich. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1)2)   przewodniczący – minister właściwy do spraw gospodarki morskiej; 

2)2)   wiceprzewodniczący – sekretarz lub podsekretarz stanu wyznaczony przez ministra 

właściwego do spraw gospodarki morskiej; 

3)2)   członkowie w randze sekretarzy lub podsekretarzy stanu delegowani przez: 

a)     ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 

Europejskiej, 



b)    ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

c)     ministra właściwego do spraw gospodarki, 

d)    ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

e)     ministra właściwego do spraw łączności, 

f)     ministra właściwego do spraw nauki, 

g)    Ministra Obrony Narodowej, 

h)    ministra właściwego do spraw pracy, 

i)     ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

j)     ministra właściwego do spraw rybołówstwa, 

k)    ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa, 

l)     ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego, 

m)   ministra właściwego do spraw środowiska, 

n)    ministra właściwego do spraw transportu, 

o)    ministra właściwego do spraw turystyki, 

p)    ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

q)    ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

r)     ministra właściwego do spraw zdrowia; 

4)     Komendant Główny Straży Granicznej; 

4a)3) Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 

5)4)   sekretarz — zastępca dyrektora komórki organizacyjnej odpowiadającej za sprawy 

gospodarki morskiej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw gospodarki 

morskiej. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym, przedstawicieli innych organów administracji rządowej oraz samorządowej, 

środowisk naukowych i gospodarczych. 

3.5) Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1, biorą udział w jego pracach osobiście, a w 

uzasadnionych przypadkach, za zgodą przewodniczącego Zespołu mogą brać w nich udział 

osoby upoważnione przez członka Zespołu. 



§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący. 

2. Do zadań przewodniczącego należy: 

1)     przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

2)     ustalenie harmonogramu prac Zespołu, w szczególności ustalanie terminów i programów 

kolejnych posiedzeń Zespołu z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków 

Zespołu. 

3. Posiedzenie Zespołu zwołuje przewodniczący lub wiceprzewodniczący z własnej 

inicjatywy lub na wniosek co najmniej dwóch członków. 

4. Przewodniczącego, w razie jego nieobecności, zastępuje wiceprzewodniczący. 

5.6) Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego ministra właściwego 

do spraw gospodarki morskiej. 

6. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w innym miejscu, 

wskazanym przez przewodniczącego. 

§ 5. Organizację wewnętrzną i szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin uchwalony 

przez Zespół na wniosek przewodniczącego. 

§ 6.7) Obsługę prac oraz promocję działań Zespołu zapewnia urząd obsługujący ministra 

właściwego do spraw gospodarki morskiej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

  

PREZES RADY MINISTRÓW 

   

 

1)    W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia nr 81 Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r. zmieniającego zarządzenia w 

sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do spraw Polityki Morskiej Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. Nr 87, poz. 1025), które weszło w życie 

z dniem 16 listopada 2010 r. 

2)    W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a zarządzenia nr 17 Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 marca 2013 r. zmieniającego zarządzenie w 

sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do spraw Polityki Morskiej Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. poz. 149), które weszło w życie z dniem 

14 marca 2013 r. 
3)    Dodany przez § 1 pkt 2 lit. a tiret drugie zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
4)    W brzmieniu ustalonym orzez § 1 pkt 1 lit. b zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5)    Dodany przez § 1 pkt 2 lit. b zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 

6)    W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

7)    W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

 


